[image: image1]

[image: image1]АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	14 марта 2012г.
	г.Арсеньев
	№
	213-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 07 февраля 2011 года № 57-па «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования с исполнением требований государственного образовательного стандарта»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг», руководствуясь ст. 45, 51 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в раздел 5 «Порядок обжалования действий (бездействий) должностного лица, а также принимаемого им решения при предоставлении муниципальной услуги» административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования с исполнением требований государственного образовательного стандарта», утвержденного постановлением администрации Арсеньевского городского округа от  07 февраля 2011 года № 57-па (в редакции постановления администрации Арсеньевского городского округа от 06 февраля 2012 года № 83-па), следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1 после слов «Жалоба должна содержать»  в новой редакции:

 «1) полное наименование Управления, наименование должностных лиц (начальника Управления, специалистов Управления), решения и действия (бездействие) которых обжалуются;»;

1.2. Изложить абзац, следующий после пункта 4 в новой редакции:

«Жалоба, поступившая в управление образования администрации Арсеньевского городского округа регистрируется в течение трех дней с момента поступления и  подлежит рассмотрению начальником управления образования, в администрацию – Главой  Арсеньевского городского округа (а в  его отсутствие – заместителем) в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении  допущенных  опечаток  и ошибок в выданных документах - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».
2. Направить настоящее постановление для официального опубликования и размещения на официальном сайте  администрации Арсеньевского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Арсеньевского городского округа С.В. Скворикова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа                                                                  Н.Г. Ермишкин